АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Оловянная

«_19_»_декабря_2018 г.                                                               №_420_

О результатах работы по организации воинского учета и бронирования на территории Оловяннинского района в 2018 году

Руководствуясь Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719, с целью выполнения программы «Обеспечение устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе (далее - ГПЗ), на территории Оловяннинского района, в соответствии с планом контроля за качеством осуществления воинского учета, законностью и полнотой бронирования ГПЗ, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений:
1.1 устранить недостатки, выявленные в ходе проверок организаций воинского учета и целевого использования субвенций, проведенных в 2018 году;
1.2 организовать взаимодействие с военным комиссариатом Оловяннинского района по вопросам воинского учета и бронирования ГПЗ с целью изучения методических рекомендаций Генерального штаба от 11 июля 2017 года по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления и организациях.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий Оловяннинского района, независимо от их форм собственности, устранить недостатки, выявленные в ходе проведенных проверок, организовать ведение воинского учета и бронирования ГПЗ, согласно методических рекомендаций Генерального штаба от 11 июля 2017 года по ведению воинского учета.
3. Рекомендовать военному комиссару Оловяннинского района:
3.1 организовать проведение занятий, семинаров по изучению руководящих документов с должностными лицами организаций, отвечающими за ведение воинского учета и бронирования ГПЗ;
3.2 предусмотреть проведение повторных проверок в организациях, имеющих нарушение по ведению воинского учета бронирования ГПЗ;
3.3 по результатам проверок за отчетный период подготовить обзор состояния воинского учета и бронирования в организациях, расположенных на территории района.
4. Специалисту по мобилизационной работе администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести руководящие документы по организации бронирования ГПЗ, а также порядок составления и сроки представления отчетов о состоянии работы по бронированию, до организаций, осуществляющих бронирование ГПЗ.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на военного комиссара Оловяннинского района Забайкальского края.
6. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
7. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МР «Оловяннинский район».

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                        Е.В. Васильева

[bookmark: _GoBack]

Исп.  И. Т.Яновская __________________________
Согласовано:
Отдел по общим вопросам  Л. В. Коновалова_____________